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Rıdvan Erdem Kanat - Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Su Ürünleri Temel Bilimler 
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Bugünü ve Yarını
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ÖN SÖZ

Çanakkale, her iki yakası da Türkiye’mize ait olan, dünya üzerindeki ender 
boğaz sistemlerinden biridir. Geçmişten günümüze pek çok medeniyete ev sahip-
liği yapmış olan Çanakkale, tarihî ve kültürel açıdan son derece önemli ve zengin 
bir ilimizdir. Gerek Truva Savaşları ve gerekse Çanakkale Savaşları olsun yüzyıl-
lar boyunca insanlığın gözü bu coğrafyada olmuştur. Bu nedenden dolayıdır ki 
Çanakkale bölgesi, daha çok savaşlar ile ön plana çıkmakta ve boğazların hâki-
miyetinin sağlanması önem kazanmaktadır. Bölgede eski zamanlardan beri sü-
regelen “denizcilik faaliyetleri”nin varlığını anlayabildiğimiz en önemli eser, Piri 
Reis’in çizmiş olduğu haritalardır. Çanakkale bölgesinin önemli bir liman olarak 
gösterildiği bu haritalar, yüzyıllar öncesinde de Çanakkale Boğazı’nın değerini 
bizlere anlatmaktadır.

Çanakkale, sahip olduğu kıyı şeridi sayesinde su ürünleri, balıkçılık ve de-
nizcilik alanında da önemli faaliyetlerin iç içe geçtiği bir yaşam alanı olma özel-
liğindedir. Birçok kişi, kurum ve kuruluşa, önemli istihdam alanı ve olanağı sun-
maktadır. Ticari olarak gerçekleştirilen küçük ve büyük ölçekli balıkçılık faaliyet-
leri yanında amatör balıkçılık aktiviteleri, su ürünleri üretimine önemli katkılar 
sunmakta ve bölge halkının geçimini sağlamaktadır. Çanakkale Boğazı; Karade-
niz, Marmara, ve Ege Denizi’ni birbirine bağlayan bir koridor olarak biyolojik çe-
şitlilik bakımından birçok deniz canlısının yaşam alanı olması yanında, beslenme 
ve üreme göç yollarını oluşturmaktadır. Bunun yanında kıyı ve iç sularında yer 
alan yetiştiricilik faaliyetlerine ek olarak, özellikle kabuklu su ürünleri yetişti-
riciliği alanında var olan işletmelere yenileri eklenmektedir. Su ürünleri işleme 
teknolojisi konularında dünya markaları içinde yer alan işletmelerin varlığı ile 
birlikte geleneksel yöntemlerle yapılan işleme tekniklerinin merkezi konumun-
dadır. “Uluslararası Su Yolu” olma özelliği ile deniz trafiğinin en yoğun yaşandığı 
ve dolayısı ile denizcilik alanında faaliyetlerin en yoğun olarak kontrol edilmesi 
ve düzenlenmesi anlamında kurumların yer aldığı bir bölgedir. Ayrıca Boğaz’da 
iki kıta arasındaki ulaşım, feribotlar vasıtasıyla ve 2022 yılında inşası tamamla-
nan “1915 Çanakkale Köprüsü” yoluyla sağlanmaktadır. Gökçeada ve Bozcaada 
gibi stratejik öneme sahip adalara sahip olması ve Kuzey Ege Denizi karasula-
rımıza kıyısı bulunması nedeniyle deniz güvenliğimiz konusunda Deniz Kuvvet-
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lerimiz ve Sahil Güvenlik Komutanlığımız faaliyetlerinin de en yoğun yaşandığı 
saha içindedir. 

Hazırlanan bu eser, Çanakkale gibi eşsiz kıyı şeridine sahip şehrimizde “su 
ürünleri, balıkçılığı ve denizciliği” ile ilgili yürütülmekte olan çalışmaların bir bü-
tün hâlinde ele alındığı ilk eser olma özelliğindedir. Bu çalışma, 5 ana başlık al-
tında toplam 31 bölümden oluşmaktadır.  Bu eserin konuya gönül veren herkese 
yararlı olması dileklerimizle, başta eserleri ile kitaba katkı veren tüm yazarlara, 
kitabın basımında sponsorluk desteklerini esirgemeyen Su Ürünleri Kooperatif-
leri Merkez Birliği (SÜR-KOOP) yöneticilerine ve emeği geçen herkese, en kalbi 
duygularımızla teşekkür eder, saygılarımızı sunarız. 

 Prof. Dr. Uğur Özekinci
Çanakkale’de Su Ürünleri, Balıkçılık  
ve Denizcilik Kitabı Editörleri Adına

Ağustos 2023
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Gelibolu Yarımadası  
(Pîrî Reis, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=6216840 ) 
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SUNUŞ

Değerli Okurlar

Çanakkale ili, Asya ve Avrupa arasın-
da bir köprü vazifesi görmesinin yanı sıra 
Marmara Denizi ve Ege Denizi’ni, Çanak-
kale Boğazı sayesinde birbirine bağlayan, 
hiç kuşkusuz dünyanın ve ülkemizin en 
önemli şehirlerden biridir. Zengin balık-
çılık kaynaklarına sahip Çanakkale’de, 
birçok su ürününün; üretimi, yetiştirici-
liği, işlemesi ve pazarlaması yapılmakta-
dır. Avlanan ve yetiştirilen ürünlerin pa-
zarlanması, öncelikle av sahasına yakın bölgelerdeki Sınırlı Sorumlu Su Ürünleri 
Kooperatifleri aracılığıyla yapılmaktadır. 

Su ürünleri kooperatifleri, balıkçılık sektörünün gelişimine ve balıkçıların 
refah seviyelerinin iyileştirilmesine odaklanmıştır ve kooperatiflerin gelir artı-
şı, yaşam standardının arttırılması ve üretimin artırılması gibi hedefleri bulun-
maktadır. Kooperatifler, sektördeki; avcılık, işleme, yetiştiricilik ve pazarlama 
faaliyetlerinin bir bütün hâlinde yürütülmesine katkı sağlamaktadır. Ayrıca su 
ürünleri kooperatiflerinin; üyelerin ekonomik ve mesleki haklarını korumak, 
problemlerini demokratik yollarla çözme olanağı sağlamak, üyelerin saygınlığını 
arttırmak, üyeleri adına girişimlerde bulunmak, üreten ve pazarlayan arasında-
ki güveni sağlamak gibi görevleri bulunmaktadır. Güçlü bir su ürünleri sektörü 
ve sektörün gelişmesinde, su ürünleri kooperatiflerinin rolü oldukça büyüktür. 
Bu bağlamda, Çanakkale Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri Bölge Birliğine bağlı, 
26 Su Ürünleri Kooperatifi ile kooperatiflerin 1.207 üyesi, Çanakkale’de su ürün-
leri sektörüne hizmet etmektedir. Çanakkale’de yaşayanların denize merakı ve 
ihtiyacı, sektörün tüm yönleriyle göz önünde bulundurulması ihtiyacını ortaya 
çıkarmaktadır.

Bu eser, Çanakkale’deki su ürünleri, balıkçılık ve denizcilik sektörünün fark-
lı yönlerini aynı anda kaleme alan bir kaynak durumundadır. Okurlarına Çanak-
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Çanakkale’de Su Ürünleri, Balıkçılık ve Denizcilik

kale’de su ürünleri kaynakları ve balıkçılık, deniz biyolojisi, yetiştiricilik, işleme, 
denizcilik ve deniz teknolojisi ile ilgili toplam 5 ana bölümde oldukça faydalı bil-
giler sağlamaktadır. Kitabın hazırlanmasına katkı sağlayan Çanakkale ili kamu 
kurum ve kuruluş yöneticileri ile yetkililerine, Çanakkale Onsekiz Mart Üniver-
sitesi’nin Deniz Bilimleri ve Teknolojisi Fakültesi ile diğer birimlerinde görevli 
öğretim üyelerine, Çanakkale ile ilgili bölüm hazırlayan tüm yazarlar ile basıma 
hazırlanmasında emeği geçenlere ve katkı sağlayan herkese saygılarımı sunarım. 
Bu kitabın, başta Çanakkale Balıkçısı olması üzere; su ürünleri, balıkçılık ve de-
nizcilik sektöründeki tüm paydaşlara yararlı olması ve hizmet etmesi dileğiyle, 
emeği geçen herkese, Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği adına çok teşek-
kür ederim.

Hasan Uysal
S.S. Çanakkale Su Ürünleri Kooperatifleri 

Bölge Birliği Başkanı
Haziran 2023


